



Stredoslovenská vodárenská
spoločnosť, a.s., B. Bystrica
Reg. číslo
zmlúvy: 0500/2015-2

Dodatok č. 2

k Zmluve o dielo č. B/9000 823/74/18

na investičnú akciu: „Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec“.
(ďalej len „Zmluva“ a „Dodatok č. 1“)

1. Objednávateľ: **Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sa, Vložka č.: 705/S
V mene ktorej koná: Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.
Ing. Marek Žabka, člen predstavenstva a.s.
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:
vo veciach zmluvných: JUDr. Daniš
vo veciach technických s právom dielo prevziať: Ing. Marek Žabka a ním
určené osoby
IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s., pobočka Banská
Bystrica, číslo účtu IBAN: SK27 7500 0000 0000 2578 1093

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik a. s.**
Pestovateľská 8, 823 53 Bratislava
zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.,
oddiel: Sa, vložka číslo: 339/B
V mene ktorej koná: Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva a.s.
Ing. Tibor Kosák, PhD., člen predstavenstva a.s.
Ing. Miloš Vicena, člen predstavenstva a.s.
Osoby oprávnené konať vo veciach plnenia Zmluvy:
– vo veciach právnych: Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva
– vo veciach technických: Ing. Miloš Vicena, výrobný riaditeľ
IČO: 31 320 082 DIČ: 2020328486 IČ DPH: SK 2020328486
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., Bratislava
číslo účtu IBAN: SK68 7500 0000 0000 2507 1673

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ alebo len „zmluvné strany“)

Článok I. Úvodné ustanovenia:

Zmluvné strany sa v zmysle a čl. XVII. bod 6) Zmluvy o dielo č. B/9000 823/74/18 dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach Zmluvy.

Na základe vypracovanej projektovej dokumentácie pre realizáciu diela došlo k navýšeniu prác navyiac.

Článok II. Zmeny a doplnenia Zmluvy:

Čl. I - Predmet Zmluvy o dielo sa mení a dopĺňa nasledovne:

Za bod 1) sa vkladá bod 1.1), ktorý znie:

1.1 Predmet zmluvy sa rozširuje o práce navyiac.

Rozsah prác navyiac je podrobne spracovaný v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku, pri podrobnej špecifikácii všetkých realizovaných prác a dodávok.

Potreba realizovať práce a dodávky nezahrnuté do predmetu zmluvy vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností po vypracovaní projektovej dokumentácie pre realizáciu diela, čím boli splnené podmienky pre čerpanie rezervy uvedené v čl. IV) bodoch 2) a 3).

Nakoľko vyššie uvedené práce budú financované z rozpočtovej rezervy, celková cena diela sa nenavýšuje.

Článok V. - Cena a platobné podmienky sa mení a dopĺňa nasledovne:

Za bod 1) sa vkladajú nové body 1.1), ktoré znejú:

1.1 Cena prác a dodávok dohodnutých v tomto Dodatku v zmysle čl. I bodu 1.1), je:

Cena bez DPH	16 861 581,00,-€
DPH 20%	3 372 316,20,-€
Cena vrátane DPH	20 233 897,20,-€

Výpočet ceny je doložený v prílohe k tomuto Dodatku.

Článok III. Záverečné ustanovenia:

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. B/9000 823/74/18 ostávajú nezmenené, v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 2 primerane. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
3. Dodatok č. 2 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavovaná slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia.

4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s určením tri rovnopisy pre Objednávateľa a jeden rovnopis pre Zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa 26 -02- 2019

Za Objednávateľa:

.....
Ing. Vladimír Svrbický
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Marek Žabka
člen predstavenstva a.s.

**Stredoslovenská vodárenská
spoločnosť, a.s.
Partizánska cesta 5
974 01 Banská Bystrica**

V Bratislave, dňa 27 -02- 2019

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Juraj Tlapa
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Miloš Vicena
člen predstavenstva a.s.

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;">Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec</div>	JKSO	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 100%;"></div>	
		EČO		
		Miesto		
		IČO		
Objednávateľ	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;">Stredoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. Banská Bystrica</div>		<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 100%;"></div>	
Projektant				
Zhotoviteľ	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;">Vodohospodárske stavby-ekologický podnik, a.s.</div>			
Spracoval				
	Rozpočet číslo		Dňa	Položiek
	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>		<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>	<div style="border: 1px solid black; width: 100%; height: 20px;"></div>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j	Počet	Náklady / 1 m.j	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky			17	Ostatné
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 16 620 581,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN a KČ
20	HZS 241 000,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 16 861 581,00	
				24 DPH 20,00 % z 16 861 581,00 3 372 316,20	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 20 233 897,20	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa	
Zhotoviteľ				27 Kľzavá doložka	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby-ekologický podnik, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS
2014-XX-YY	Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec - vysúťažený rozpočet	16 892 693,04	3 378 538,60	20 271 231,64	0,00	16 325 189,25	567 503,79
SO	Stavebné objekty	4 570 510,13	914 102,03	5 484 612,16	0,00	4 570 510,13	0,00
SO 01	Stavebné úpravy v objektoch úpravne vody	2 032 712,57	406 542,51	2 439 255,08	0,00	2 032 712,57	0,00
SO 01.1	Hala filtrov	1 817 172,99	363 434,60	2 180 607,59	0,00	1 817 172,99	0,00
SO 01.2	Čerpacia stanica a veľín	215 539,58	43 107,92	258 647,50	0,00	215 539,58	0,00
SO 02	Elektroinštalácia v objektoch úpravne vody	348 931,06	69 786,21	418 717,27	0,00	348 931,06	0,00
	Trafostanica	117 502,50	23 500,50	141 003,00	0,00	117 502,50	0,00
SO 03	Vzduchotechnika v objektoch úpravne vody	272 908,13	54 581,63	327 489,76	0,00	272 908,13	0,00
SO 04	Stavebné úpravy v budove prevádzkovo-administratívnej časti	331 007,12	66 201,42	397 208,54	0,00	331 007,12	0,00
SO 05	Stavebné úpravy striech	1 213 459,10	242 691,82	1 456 150,92	0,00	1 213 459,10	0,00
SO 05.1	Strechy haly filtrov 1. etapy	421 401,57	84 280,31	505 681,88	0,00	421 401,57	0,00
SO 05.2	Strecha čerpacej stanice	179 635,60	35 927,12	215 562,72	0,00	179 635,60	0,00
SO 05.3	Strecha haly filtrov 2. etapy	376 316,26	75 263,25	451 579,51	0,00	376 316,26	0,00
SO 05.4	Strecha administratívnej budovy a chodby	236 105,67	47 221,13	283 326,80	0,00	236 105,67	0,00
SO 06	Stavebné úpravy v areáli úpravne vody	253 989,65	50 797,93	304 787,58	0,00	253 989,65	0,00
PS	Prevádzkové súbory	11 754 679,12	2 350 935,82	14 105 614,94	0,00	11 754 679,12	0,00
PS 01	Strojnotechnologické zariadenie úpravne vody	11 407 170,91	2 281 434,18	13 688 605,09	0,00	11 407 170,91	0,00
PS 02	Elektrotechnické zariadenie úpravne vody	232 111,31	46 422,26	278 533,57	0,00	232 111,31	0,00
PS 03	Meranie, signalizácia a riadenie úpravne vody	115 396,90	23 079,38	138 476,28	0,00	115 396,90	0,00
a	Realizačná projektová dokumentácia	149 000,00	29 800,00	178 800,00			149 000,00
b	Plán organizácie výstavby	12 000,00	2 400,00	14 400,00			12 000,00
d	Geodetické zameranie	20 000,00	4 000,00	24 000,00			20 000,00
e	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	25 000,00	5 000,00	30 000,00			25 000,00
f	Prevádzkový a manipulačný poriadok	33 000,00	6 600,00	39 600,00			33 000,00
g	Informačná a pamätná tabuľa	2 000,00	400,00	2 400,00			2 000,00
h	Rezerva	326 503,79	65 300,76	391 804,54			326 503,79
	CELKOM	16 892 693,04	3 378 538,60	20 271 231,64		16 325 189,25	567 503,79

2014-XX-YY	Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec - zmeny	295 391,75	59 078,35	354 470,10	0,00	295 391,75	0,00
SO	Stavebné objekty	107 985,54	21 597,11	129 582,65	0,00	107 985,54	0,00
SO 01	Stavebné úpravy v objektoch úpravne vody	40 364,18	8 072,84	48 437,02	0,00	40 364,18	0,00
SO 01.1	Hala filtrov	29 856,07	5 971,21	35 827,28	0,00	29 856,07	0,00
SO 01.2	Čerpacia stanica a veľín	10 508,11	2 101,62	12 609,73	0,00	10 508,11	0,00
SO 02	Elektroinštalácia v objektoch úpravne vody	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	Trafostanica	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 03	Vzduchotechnika v objektoch úpravne vody	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 04	Stavebné úpravy v budove prevádzkovo-administratívnej časti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 05	Stavebné úpravy striech	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 05.1	Strechy haly filtrov 1. etapy	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 05.2	Strecha čerpacej stanice	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 05.3	Strecha haly filtrov 2. etapy	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 05.4	Strecha administratívnej budovy a chodby	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SO 06	Stavebné úpravy v areáli úpravne vody	67 621,36	13 524,27	81 145,63	0,00	67 621,36	0,00
PS	Prevádzkové súbory	187 406,21	37 481,24	224 887,45	0,00	187 406,21	0,00
PS 01	Strojnotechnologické zariadenie úpravne vody	186 892,07	37 378,41	224 270,48	0,00	186 892,07	0,00
PS 02	Elektrotechnické zariadenie úpravne vody	514,14	102,83	616,97	0,00	514,14	0,00
PS 03	Meranie, signalizácia a riadenie úpravne vody	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
a	Realizačná projektová dokumentácia	0,00	0,00	0,00			0,00
b	Plán organizácie výstavby	0,00	0,00	0,00			0,00
d	Geodetické zameranie	0,00	0,00	0,00			0,00
e	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	0,00	0,00	0,00			0,00
f	Prevádzkový a manipulačný poriadok	0,00	0,00	0,00			0,00
g	Informačná a pamätná tabuľa	0,00	0,00	0,00			0,00
	CELKOM	295 391,75	59 078,35	354 470,10		295 391,75	0,00

2014-XX-YY	Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec - spolu so zmenami	16 861 581,00	3 372 316,20	20 233 897,20	0,00	16 620 581,00	241 000,00
SO	Stavebné objekty	4 678 495,67	935 699,13	5 614 194,80	0,00	4 678 495,67	0,00
SO 01	Stavebné úpravy v objektoch úpravne vody	2 073 076,75	414 615,35	2 487 692,10	0,00	2 073 076,75	0,00
SO 01.1	Hala filtrov	1 847 029,06	369 405,81	2 216 434,87	0,00	1 847 029,06	0,00
SO 01.2	Čerpacia stanica a veľín	226 047,69	45 209,54	271 257,23	0,00	226 047,69	0,00
SO 02	Elektroinštalácia v objektoch úpravne vody	348 931,06	69 786,21	418 717,27	0,00	348 931,06	0,00
	Trafostanica	117 502,50	23 500,50	141 003,00	0,00	117 502,50	0,00
SO 03	Vzduchotechnika v objektoch úpravne vody	272 908,13	54 581,63	327 489,76	0,00	272 908,13	0,00
SO 04	Stavebné úpravy v budove prevádzkovo-administratívnej časti	331 007,12	66 201,42	397 208,54	0,00	331 007,12	0,00
SO 05	Stavebné úpravy striech	1 213 459,10	242 691,82	1 456 150,92	0,00	1 213 459,10	0,00
SO 05.1	Strechy haly filtrov 1. etapy	421 401,57	84 280,31	505 681,88	0,00	421 401,57	0,00
SO 05.2	Strecha čerpacej stanice	179 635,60	35 927,12	215 562,72	0,00	179 635,60	0,00
SO 05.3	Strecha haly filtrov 2. etapy	376 316,26	75 263,25	451 579,51	0,00	376 316,26	0,00
SO 05.4	Strecha administratívnej budovy a chodby	236 105,67	47 221,13	283 326,80	0,00	236 105,67	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Inovácia a modernizácia úpravne vody Klenovec

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby-ekologický podnik, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS
SO 06	Stavebné úpravy v areáli úpravne vody	321 611,01	64 322,20	385 933,21	0,00	321 611,01	0,00
PS	Prevádzkové súbory	11 942 085,33	2 388 417,07	14 330 502,40	0,00	11 942 085,33	0,00
PS 01	Strojnotechnologické zariadenie úpravne vody	11 594 062,98	2 318 812,60	13 912 875,58	0,00	11 594 062,98	0,00
PS 02	Elektrotechnické zariadenie úpravne vody	232 625,45	46 525,09	279 150,54	0,00	232 625,45	0,00
PS 03	Meranie, signalizácia a riadenie úpravne vody	115 396,90	23 079,38	138 476,28	0,00	115 396,90	0,00
a	Realizačná projektová dokumentácia	149 000,00	29 800,00	178 800,00		0,00	149 000,00
b	Plán organizácie výstavby	12 000,00	2 400,00	14 400,00		0,00	12 000,00
d	Geodetické zameranie	20 000,00	4 000,00	24 000,00		0,00	20 000,00
e	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	25 000,00	5 000,00	30 000,00		0,00	25 000,00
f	Prevádzkový a manipulačný poriadok	33 000,00	6 600,00	39 600,00		0,00	33 000,00
g	Informačná a pamätná tabuľa	2 000,00	400,00	2 400,00		0,00	2 000,00
	CELKOM	16 861 581,00	3 372 316,20	20 233 897,20		16 620 581,00	241 000,00